



Godkendte Folkeoplysende foreninger i Næstved Kommune
(idrætsforeninger, spejdere, børne- og ungeforeninger og
aftenskoler)

**Center for Kultur og
Borgerservice
Kultur og Fritid**

Næstved Kommune
5588 5588

www.naestved.dk

Dato
December 2024

Kære foreninger

I vedhæftede har I "Forårspakken 2025", som er en huskeliste fra Kultur og Fritid til jer som folkeoplysende forening om, hvornår I skal søge om tilskud, booke lokaler og baner, indhente børneattester m.m.

Første frist er 15. januar 2025, hvor I via foreningsportalen skal bekræfte med et flueben at foreningen indhenter børneattester. Denne bekræftelse er afgørende for om foreningen kan modtage kommunale tilskud og benytte kommunale lokaler. Læs mere [her](#)

Gå ikke glip af relevant information til foreningen

Ud over at I husker de forskellige frister i Forårspakken har vi i Kultur og Fritid brug for at jeres kontaktoplysninger er de rigtige, så vi kan komme i kontakt med jer, og at den information vi sender, kommer ud til de rette i foreningen.

På Foreningsportalen kan I se og rette jeres kontaktoplysninger. Registrer gerne flere bestyrelsesmedlemmer eller kontaktpersoner, så flere modtager informationer fra Kultur og Fritid. Det kan f.eks. være:

- Nyhedsbrevet "Kultur og Kondisko"
- Invitation til temamøder, konferencer og arrangementer
- Aktuelle [puljer](#)

Link til Foreningsportalen - <https://foreningsportalen-naestved.kmd.dk>

Få vejledning af Foreningskonsulenten

I er altid velkomne til at kontakte kommunens foreningskonsulent Lone Lisborg, lonlis@naestved.dk, tlf. 2026 8979. Lone kommer gerne ud og besøger jer og kan hjælpe med alt fra almindelig foreningsdrift, til konflikthåndtering, hvordan I kan arbejde med at skaffe nye frivillige, udvikling af foreningen med mere.

Få flere medlemmer i alderen 6-12 år – tilskud til samarbejde med den lokale SFO

Fritidsudvalget har besluttet at foreninger kan få 4.000 kr. i tilskud ved at indgå i et samarbejde med en SFO, som ligger tæt på jeres aktivitet. I skal aftale, afholde og evaluere et forløb på fire aktivitetsgange, hver af ca. 2 timers varighed, og I skal være klar til at modtage de børn, der gerne vil forsætte med at være aktive hos jer.

Kontakt Lone Lisborg på lonlis@naestved.dk eller tlf. 2026 8979 og hør nærmere.



"Nem-Pulje" (ingen frist, kan søges til puljen er tom)

Fritidsudvalget har besluttet at der i 2025 skal være mulighed for at søge Forsøg- og Udviklingspuljen om et mindre tilskud på op til 5.000 kr. til en indsats der ligger indenfor puljens rammer, men hvor der ikke stilles de samme krav til ansøgning og afrapportering. Dette for at gøre det lettere at søge kommunale midler.

Der kan søges ved at rette henvendelse til Kultur & Fritid på ckb@naestved.dk eller tlf. 5588 3020.

Få indflydelse og bliv en del af Fritidsudvalget for perioden 2026-2029

I 2025 er der kommunalvalg og det betyder at der også er valg til Fritidsudvalget.

Fritidsudvalget består lige nu af ni medlemmer fra forskellige typer af folkeoplysende foreninger. Fritidsudvalget varetager foreningernes interesser f.eks. i kommunes budgetproces.

Som medlem af Fritidsudvalget er du med til at bestemme, hvordan den økonomiske ramme på ca. 24. mio. kr. skal fordeles til folkeoplysende foreninger i Næstved Kommune. Udvalget holder ni møder om året samt to dialogmøder med Kultur- og Idrætsudvalget.

Læs mere om Fritidsudvalget [HER](#), hvor du også kan finde medlemmernes kontaktoplysninger. Tag gerne kontakt, hvis du er interesseret i at vide mere om udvalgets arbejde samt valget.

I er som altid velkomne til at rette henvendelse til Center for Kultur og Borgerservice, Kultur og Fritid for råd og vejledning.

Venlig hilsen

Næstved Kommune,
Center for Kultur og Borgerservice, Kultur og Fritid
Grønnegade 10, 1 c, 4700 Næstved
ckb@naestved.dk
Tlf. 5588 5588